Item etiam in Calaguritanā & Calciatā, adiuvicem. 362 aquę principaliter unitis, die 7. Septemb. 1630. declaravit Congregatio, Epipolcalo Calaguritan. volenter proceder ad punctum in Capitularium Calciatē debere id facere in Civitate Calciat. non verò in quacunque parte Diocesis: ut de his omnibus pater ex his que refert Barbos. de unio. iur. Ecl. lib. 3. cap. 16. ex num. 24. uſque ad 29. & Grat. diſcept. 892. per totam, ubi latè. Vide eundem diſcept. 655. ubi latifine.

Suppositis verò ſupradictis Declarationibus, videndum 363 eſt quoniam illa due Eccleſiae unite per unum regantur Epipolcalo, & quoniam denominatio fieri debeat, & unaquaque ſuī ſe retineat iura & praeminentias. Materiam eſt tex. in d. c. Et temporis, c. Precipimus, 16. q. 1. de qua. Mandol. in reg. 22. Cancel. q. 13. num. 18. uſque ad 23. & reg. 12. queſt. 1. num. 5. & 4. quem ſequitur Gratian. diſcept. 291. num. 5. & diſcept. 655. num. 18. & temiſſive tanum Gonzal. diſcept. 7. ex num. 29. Itaque denominatio, quoſi cumque 364 aquę principaliter facta eſt unio, ſumenda eſt à loco ubi reperitur Epipolcalo, juxta ſupradicta; ita quoſi cumque reperitur Epipolcalo, deinde ſeptem loco primo loco poſtere nomen Eccleſie ubi reperitur, ut contingit in Epipolcalo Viterbi. & Tuscolano: ut cirato Mandol. in reg. 12. de unio. q. 1. n. 4. & conf. 27. num. 3. obſeruat Gonzo. ex d. num. 29. cum seq. ſi verò ex his una fuerit dignior, ab ea ſumenda eſt denomi-natio: 1. queritur, ſe de stat. homin. c. literis, de iure Pa-tronat. Rebuffi. in praxi, tit. de union. num. 16. quod ita obſer-vatur in Epipolcalo Calagur. & Calciatē. In quo Epipolcalo hujusmodi ministerio affiſſere ad factorum Canonum notum

De Unione Ecclesiastarum Cathedr.

Posth. decif. dec. 340. num. 4. tom. 2. Ludov. decif. 557. num. 9.
Quod fallit si in ea parte que effectuata fuit, aliqua particularis circumstantia effectuationis evenerit, que in alia non reperitur; quo casu de una ad aliam non licet arguere, in qua non eadem ratio vigeret: v.g. si in una Ecclesia adhuc confessus Rectoris, in alia vero non; ut optimè distinguat Rota apud Pennam *dec. 1337. n. fin. & 1379. num. 5. secundum Logd. Imp.*

480 Quartò, fortior dicitur effectum Unio post sententiam executionis, ejusque possessionem captam, ut videre est apud Garcian. 12. p. c. 2. num. 251. Ludovicum Bellis dicto conf. 137. n. 6.

481 Denique unio dissolvitur ab eo qui potestatem habet uniendi, ut tradunt Garcias d. c. 2. ex num. 301. sive ad 308. Barbos. d. cap. 16. num. fin. & ita causa Unionis celante, veluti necessitatibus, five utilitatibus, five quia ex ea maius redditum datur, revocatur: Perus. de unione, in pref. c. 1. n. 3. quo causa revocationis operari, quod Ecclesia unita remaneat in statu antiquo, eodem modo ac si Unio facta non fuisset: Garc. n. 309. Barbos. num. fin. Quare unionem Cathedralium solus Papa dissolvere potest, quia ad illum solum privativè spectacillas unitre, ut in principio notavimus: c. Cum inferior, de maior. & obed. Lotter. lib. 1. q. 29. n. 11. licet coram Ordinario tractari possit, et Papa fuerit deceptus per obrepitionem vel subterptionem facti narrationem; Azor. Inst. mor. part. 2. lib. 6. c. 28. q. 3.

482 Ut autem Unio dissolvatur & annuletur, judicialiter debet fieri cum concludenti probacione, ex adductis à Penna dec. 770. num. 5. secundum Lugdun. Impressum.

483 Et ut uno complectatur verbo totam materiam queritis: Unio dissolvitur, five revocatur ex causis contraria illis quibus concepsa fuit: velut si facta fuerit propter diminutionem, solutum propter augmentum: ut supr. c. 6. de caus. erigen. nov. Cathedr. notavimus num. 185. si in praedictum tendat: Clem. fin. in contrario sensu, de rebus Eccles. Rebus. in prax. tit. de revoc. union. num. 1. Sed hoc non procedit in Cathedralibus vacantibus, sicut speciali privilegio, etiam defensio: c. 1. ne Sede Vacan. DD. in Clem. fin. de reb. Eccles. Rebus. n. 14. Quare cause revocationis Unionum ad easdem, quas pro Unione restitutum, reducuntur; vide licet ad evidenter vel magnam utilitatem: ita resolutum Azor. Inst. mor. p. 2. 1. 6. c. 28. q. 20.

*484 Verum supradicta procedunt, dummodi Unio in parte saltem fortita non fuerit effectum; quia casu quo in aliqua parte fuerit executioni mandata, non habet locum. Regula Revocatoria unionum: Gratianus *discept. 893. num. 56.* ut latè *supradicatum* & declaravit Rota apud Cavalerium *diss. decif. 449. numer. 7.* ubi plutes alias citat.*

*485 Quando verò Unio ad hunc casum dicatur effectuaria, dic cum Barbos. in Collect. ad Concil. Trident. sess. 7. de reform. cap. 10. juncto Valenz. conf. 22. num. 44. quod per executionem & notificationem maximè sequitur possessione, vel quando per eum non fiat quo minus capiatur; ut ex Boerio *decif. 346. num. 2. Ojeda de incompt. benef. c. 3. num. 9.* obliterat Valenz. *supradicatum* ex num. 44. Non enim sufficit Gratia facta à Papa, nisi fuerit executioni mandata: ut de stylo testatur contra Oldrati. conf. 223. col. 2. & conf. 257. col. 6. Practicab. Rota d. verbo *Vno. n. 6. in fine: & supradicatum in principiis Capitis.* Atque ideo si unio non est effectuata, sed ea non obstante beneficiis sicut ante collata seu provisa fuerint, non dicitur Unio. *Penna decision. 1282. 1337. num. 8. & 1379. num. 2. secundum Lugdun. Impressum.**

486 Facta verò effectio Cathedralis Ecclesie, beneficiisque unitis pro eius dote, quorum Unio vivente Pontifice fortita non fuit effectum, si contigerit Papam ab humulis ex trahi, novumque Successorem Regulas promulgare Cancelleriae cum revocatione Unionum, queritur an hea fortior non fuerit effectum comprehendantur. Et breviter negativeresolvendum est: nam cum accessoriis fuerint Uniones ad executionem Ecclesie, & rectio que est Gratia principalis non comprehendendatur in Regula, nec Unionis Gratiam tamquam accessoriā comprehensam esse dicen-

Caput Octavum

504 Majorem verò difficultatem continet illa questio, que necessario ex dictis num. 414. & seq. oritur; an existente justa causa, invito Patrono, possit fieri effectio seu Unio? In qua breviter concludo posse, si necessitas vel utilitas urgeat, que consistat, puta in augmentatione cultus divini per Collegium, ut puta quia forsitan in illo loco non erat Ecclesia Cathedralis que de facilis adiri potest, ut in Episcopo circa Collegiatam tenuit Lambertus. de brepatron. lib. 3. q. 6. art. 1. n. 2. & alii quis sequitur Monet. de commun. c. 1. n. 377. & 383. DD. in c. Nobis, de brepatron. & ad idem est tex. in c. 3. de Eccles. adic. ubi propter hanc causam nova Parochia erigitur invito Redore, ut patet ibi: si verò persona Matricis Ecclesie virum idoneum presentante distulerit, vel opus illud voluerit impediti; ut nihilominus facias idem opus ad perfectionem deduci: Glos. in c. Nulli, verbo constitui, 99. dif.

505 Ex quibus optimè deducit Lotterius de re benef. d. lib. 1. q. 11. num. 29, quod justa causa praexiente possit summus Pontifex novam erigere Cathedralem, non solum si populus in ista, sed etiam si negligat, amò eo invito: ad quod probandum adducitur Glos. verborum sequentur, in c. In novo, 21. dif. de quo jam diximus supra num. 413.

506 Quod etiam probatur ex tex. in c. Nullus, 61. dif. ubi invitatis non esse dandum Episcopum Celestinus Papa decrevit, nisi per negligientiam neminem elegerint: ecce quomodo existente causa Pontificis facere potest, quod alias in praedictum Tertii facere non convenit.

507 Verum in hoc maxima cum cautione procedendum est, ut nullus invitatus & non pertinetibus ordinetur, ne Civitas Episcopum non optaret aut contemnet, aut oderit; ut dictat tex. in c. fin. 63. dif. 408.

508 Nec quidquam obest text. in can. felix 51. in ordine, 16. 9. 1. quem ex Concilio Carthaginense I. sumptum esse constat, licet alii ex Selenitanio, ut notavit Crespe. in Summ. Eccles. discip. verbo Episcopatus, fol. 345, ubi excrescentia populo, ejus voluntate in cuius potestate Diocesis est constituta, Episcopum habere constitutum. Nam respondetur, voluntatem seu confusum Episcopi esse requirendum; ut verò causa justa existente, si plebē consentire noluerit, effectio facienda est nihilominus, ex dispositione tex. in praedictato cap. Ad audiendum 3. de Eccles. adic. ita ut requisito confusus requiratur ad justificationem causa, ut injuria ei non irrogetur, non verò ex eius iniusta contradictione commune bonum & animarum salutem impediatur possit: aliquid enim est fieri possit irreprobare Reclere seu Episcopo, quod non possit declaratum fuit in dicit. c. multis Conciliis, juncto d. c. felix 16. q. 1. Aliud verò illo requisito, & sine justa causa contradicte, per text. in d. c. ad Audiendum, ut magistratice distinguat Glos. materialium complectens in d. c. Nulli, verbo constitui, 99. dif.

509 Similiter ex dictis interpretantur quamplurima decreta Conciliorum, que idem statuerunt: ut videre est per decreta Carthaginensis 3. canon. 42. quod referuntur à Gratiano in d. c. multis, cuius etiam dispositio & prohibitio nonnam non erigendam Ecclesiam absque consensu, in Hippone. can. 32. & Carthagi. can. 46. ubi legitur, Audivimus constitutum ut Diacestis non mereantur Episcopos accipere, nisi cum consensu eius sub quo fuerint constituti, & urbanitate, non de necessitate intelligende sunt, ita ut, non posse, id est non debere, seu non oportere, interpretandum est, ne forte Episcopus exsus sit subditus, & justa non existente causa.

510 Omnia autem supradicta intelligenda sunt de duabus Cathedralibus unitris, non tamen in Ecclesiis ubi non solum adest unio, sed unitas, qualis reperitur in Ecclesia Vercelleni, ubi adsumt duas Ecclesias Cathedrales, videbatur Ecclesia sancte Mariae Majoris, & Ecclesia sancti Eusebii, que licet diversa sint, tamen unum tantum constituant Capitulum, & gubernantur in sessionibus & concordiis tamquam si essent unius Ecclesie Canonici, antiquitatis, & gubernationis iure quoad omnia: iuxta text. in cap. Statutus 15. extr. de majoritate & obedientia, ita ut in quibuscumque actibus utriusque Ecclesie Canonici tam in Choro, quam in processiōibus, sessionibus, & omnibus aliis actibus Frances de Eccles. Catbedr.

416 Sed si Ecclesia que unitur, diversa fuitur Diocesis, & Patronata, consensu etiam illius Episcopi, in cuius loco sita est Ecclesia que transferri, potendus est: ut ex Communis probat Monet. de Commut. ult. volunt. c. 11. n. 22.6.

417 Quare deficientibus supradictis, data appellatione (que non ab omnibus promiscue interponitur, sed ab eo solo cuius interest, Bellis d. conf. 1.37. n. 1. in terminis, & prosequitur num. 9. ver. Postremo: ejus supradictis, c. 1. ff. ad Turipl. c. Venerari, in print. juncto §. ultim. de Iurewar. melior text. in cap. Cum super controversy, s. ult. de Sentent. & re iudic. Monet. d. cap. 11. num. 53. qui inferiori uniente loquitur: non tamen est causa nostra, quia Papa solus unit Cathedrales, & ideo maiorem habet diffusitatem nam cum littera Apostolica proprie ipsam reverentiam debent executioni mandari post verificationem coram Executore, per text. in cap. 2. de rescript. plures apud Garcias de benef. 6. p. 6. n. 25. Bartol. de exigen. penf. qu. 2. in princ. & num. 9. Licer appellatio fuerit permissa, tamen ejus effectus non suspenditur; sicut non suspenditur quando nullitate cognoscitur principaliter, & non incidenter: ut idem probat Monet. n. 534.

420 Debet etiam Exequitor in praeconcendis causis Unionis habere causa cognitionem, qua multa ex postulat. Primum Partis citationem ex supradictis, quibus adde Menoch. de Arbitr. lib. 1. quæst. 13: Rebuffi in præxit. de Unione, n. 43. Et in reg. Canc. de Union. gl. 1. n. 1. nisi in Gratia adic clausula sublata &c. decretum irritans, & quod de subreptione & obreptione dari non possit: quibus casibus sufficiuntur non indiget: ut præter doctrinas generales in terminis Tractatus nostri, tenuit Rota apud Cavalier, dec. 449. num. 5.

422 Secundo, si Ecclesia unita diversarum fuerint Dicendum, tractatus debet procedere: Rota dec. 11. de reb. Ecc. non alien. in antiqu. Practic. Rote verb. Union. 8.

423 Tertio, valor in specie debet exptimi & probari, si unio facta fuerit causa diminutionis que non sit temporanea, & hec probatio debet esse specialis: Rota in Calagur. beneficiis 28. Novembris 1605. coram Pamphilio, quam refert Lotter. de reb. lib. 1. q. 28. n. 31. & talis debet esse diminutio quae redditus beneficium inhabile ad sustentandum Beneficiatum, ita ut non reperatur persona idonea que ostendit posse: quo pacto intelligendus est Iustinianus Imperator in Auth. ut determinatus sit numerus Clericorum, §. Cum uero Deus, ver. Non enim operari ad mensuram expensarum querere posse: hoc enim simul ad avaritiam impietatemque perducit; sed ex his que sunt, ex penitentiis: & ista diminutio non simpliè consideranda est, sed habito respectu quantitatis assignatae a principio: ut per Rotam observat Lotter. d. q. 28. ex n. 8. ut quod ad 86. de ejus diminutione per decem annos constare debet: Rota decif. 189. num. 4. part. 1. divers. Lotter. num. 82. Sed si diversa facta fuerint probations per Patres, quarum omnes concludant in dubio contra Unionem jucundum est, tum propter assentimentum Iuris quod futurus presumuntur sufficientes, & potius autem quam dimidii: tum & etiam ratione cultus divini: Seraph. dec. 385. 430. Lotter. suprad. ex num. 86. & de his quae narranda sunt vide Tondut de Sanleg. quæst. benef. p. 1. c. 7. per tot. 431 His vero quæ diximus consequens est videre, quibus ex causis. Vno non valeat: & præter ea que diximus, in his quae in Unione narranda sunt breviter obserba; quod si exceditur potestis Executori, vitiatu: Practicabil. Rote Verbo, unio, n. 16. Atque ideo si fiat de Ecclesia tamquam vacante, si non vacat, nulla erit: ut ibidem deciditur: sicut & etiam facta simoniacæ, non valeat, sed est ipso jure nulla, ex Oldrado conf. 262. col. ult. ver. Præterea: Practic. Rote d. num. 16. Præterea facta sub conditione, ea deficiente non valet: 1. Qui heres, §. Plautius, ubi Bartol. & Socin. ff. de condit. & demonstr. in terminis Angelus de legibus contrac. quæst. 15. articulo 5. num. 154.

435 Quibus positis, superest ut examinemus causas quibus Vno dissolutor liceat revocari. Et quidem plures sunt, de quibus latè Lotter de reb. lib. 1. c. 29. per totum. In

primitis enim queritur an ratione scandali dissolvatur: Et credo absque dubio posse dissolvi: nam proper scandalum privatur quis suo privilegio: Gloss. optima in cap. Renovantes, verbo, Prinsquam, 22. distin. ut expressè tenet Card. Tusc. Practic. Conclus. lit. E. concil. n... Licet contrarium teneat Rota nihil allegans, decif. 596. p. 3. in noviss. divers. dicens, quod licet lex non permitat, immo prohibeat scandala; tamen nullam dicit proper hec dissolvendant esse unionem: quod ex dictis convincitur: & intelligentem est si alio modo non possunt scandala componi, tunc enim dissolvenda est Vno: ut optimè consideravit Rota disputans etiam, an extinctio litigii sit causa Vnionis in Calagur. de Ariola 14. Maij 1593. coram Gipho, quam sequitur Lotter. d. lib. 1. q. 28. n. 68.

436 Et quidem maxima cum ratione: nam virtuti scandali causa, quamplurima sunt, que alias non licent: & Principes secularium suam interponi autoritatem ad illud vitandum, etiam inter Ecclesiasticos, non per viam Iudicii, sed extraordinaire cognitionis, de quo plura dicemus e. 18. de Pulpito Eccles. Cathedr. Plures apud Salgado omnino videndum de rebus bullar. 1. p. 6. 4. num. 75. Salcedo de lege polt. lib. 1. cap. 12. §. unic. n. 14. Si vero Vno non est caula scandali, sed aliunde procedit, tunc Vno revocari non debet: ita declaravit Rota dec. 542. p. 3. in noviss. divers. & dec. 578. & 596. eadem p. 5.

437 Secundò dissolvitur, si Iura Quindeniorm Camera Apostolica non perfolvantur, per Constitutionem Pauli II. (qua est 6. in novo Bullarie) Anno incarnationis 1469. oblatam Iuscani editam, quam post plures alios Romanos Pontifices confirmavit Paulus IV. Anno 8508. 10. Cal. Februario, in eodem Bullario, Conf. 10. & Pius V. Conf. 18. ubi expresso de Cathedralibus loquuntur sicut: de quibus Lotter. de reb. lib. 1. q. 29. ex n. 1. usque ad 8.

438 Sed an per simplicem cœlacionem transfacto quendam Vno revocetur, queri potest: Et licet prima facta dicendum videatur cellare, quia Paul. II. in praallegat a constitutione, impetrati poële beneficia tamquam vacanta declarat; tamen verius est dolum debere intervenire: cum dicat si à solutione, aut obligatione premisso cessare presempserit: quod verbum, presempserit, inducit contemptum: ut optimè declaravit Rota apud Cavalier. dec. 1. in Aquen. Irregularitatis 14. Maij 1607. & per Nauar. in Manuali, qui in terminis loquitur cap. 25. ex num. 155. cum seqq. tenuit Lotter. num. 9.

439 Dissoluitur etiam uno propter Regulam 12. Cancellaria quam solem Romani Pontifices in craftinum sue affumptions diem publicare; per quam omnes revocant uniones, que suum tunc non fortis fuerunt effectum: que non se extendit ad eas, quae propter augmentum cultus divini facta sunt: cap. ult. ibi nis necesse wascat, vel pietas suadent: de feriis ut ipsius declaravit Rota, tenuit Lotter. d. q. 29. ubi plures citat ex n. 15. & seqq. ubi latè, Garcias de benef. p. 12. c. 2. ex n. 28. cum seqq. Lotter. d. lib. 1. q. 28. ex n. 69. cum seqq. Rota in noviss. dec. 1143. n. 1. p. 3. Garcias d. c. 2. n. 289. Gonzal. d. 21. f. 5. §. 7. n. 48. nec ad alia 445 que ex causa necessaria conceda fieri: Rota in Coll. ad Conc. Trid. seff. 7. de ref. c. 6. n. 2. Lotter. d. q. 28. n. 69. nec ap. Uniones qua vigore Concilii Tridentini sunt, que in ipsa Regula excipiuntur, & unioni Cathedralium applicari non potest; nec ad uniones que causa doris sunt, vel ex alia necessaria, velut ob augmentum cultus divini, vel in vim contradicat, seu ex causa onerosa: et si unus Ordo supplicaretur, & ejus beneficia aliqui Ecclesiæ ap. 447 plicarentur, & alias causibus, de quibus Gonzal. ad Reg. 8. Canc. d. gls 5. §. 7. ex n. 45. cum sequib. & in terminis omnium supradictorum est optima decisio Cavalierii 449. omnino videnda, que loquitur in terminis Ecclesie Cathedrales Insuper & etiam de Unionibus perpetuis, non 448 de temporalibus loquitur: ut cum pluribus notavit Valent. conf. 22. ex n. 50. ubi latè de hac derogatione per Reg. 12. Canc. sicut nec comprehenduntur Uniones factæ ex causa onerosa, & in recompensationem, Gonzal. d. lib. §. 7. num. 50. Garcias d. c. 2. n. 297. ubi plures Decisiones inveneris. Que locum habent etiam si in unione adiut Claufula

Caput Octavum

450 praeservativa à futuris Regulis Cancellarie tam suis, quām Successorum, nam cùm hoc casu procedatur per viam legis, prædecessor legem non potest imponere successori, c. Immutat 20. §. Quamvis autem, de elect. l. ille à quo, §. Temppestivum, ff. ad Trebell. Hinc est quod solum comprehenduntur causas exceptas in d. Reg. 12. qui solum sunt causas necessitatis ex defectu mentis Legislatoris & contractus, vel unions facta in vim Concili: ut latè Lott. d. q. 29. ex n. 52.

451 Quibus positis, Dico primò, quod tunc temporis Unio sum est effectum fortuna, cùm per cessum, vel decessum obtinetis vacaverit, simulque apprehensio est possesso: ut communiter Glossatores d. Regule 12. Cancellarie scribunt, & docet Mandofius ibi, q. 5. & et communis opinio Rorze, tenuit Garcia de benef. 12. p. cap. 2. ex num. 281. Plures apud Barb. de uniu. iur. Eccles. d. lib. 2. c. 16. n. 65. nec requiritur ad hunc effectum, quod ex tali possessione fructus percipiantur, ut contra Mand. tenet Nic. Garcias d. c. 2. n. 291. Ricc. in prax. for. Eccles. resol. 76. num. 2. secund. Rom. Impref. Inde nec requiritur quod possesso sit pacifica, Garcias num. 293. Barb. ubi sup. num. 6.6. alia enim in potestate cuiuscumque estet Unionem revocare, item movendo super possessione, donec per assumptionem novi Romani Pontificis Regula. Revocatoria Unionum fieret. Quod de Unione, tituli extinctoria, intelligitur; non vero de dismembratione frumentum intacta substantia: ut bene distinguit Lott. d. lib. 1. q. 29. n. 27. Ratio autem differentia in eo consistit, quod Unio extinctoria tituli, confer facta in diminutionem cultus divini, cùm per ea amittatur titulus, & alteri Ecclesiae, una famularum; qua in alia Unione non confideratur: ut post Glossatores antiquum Regularium Cancellariae confidaverit Lott. num. 31. & ita communiter sentiunt Antiqui & Moderni Doctores, dismembratione frumentum, 473 que extinctoria nullatenus sunt titulorum, non cadere sub Regula revocatoria Unionum: ut per Crescen. dec. 1. numer. 3. de probab. Seraph. dec. 982. n. 1. & obseruat Lott. num. 29. qua Regula non capit Uniones factas ex causa necessaria, sive ex causa doris, vel pro augmentum dotis necessariae pro sustentatione Beneficiati; nec ad eam qua sit ex causa onerosa, prout relatis Gonz. Garc. pluribusque alii Doctribus, & Rotæ decisionibus, prosequitur Barbos. n. 66.

452 Secundò dissolutor Unio, sive ut melius dicam extinguitur, per renuntiationem, qua non potest fieri in Tertiū præjudicium: filiae qui renuntiant, habiliis est ad renuntiationem: ut probat Monet. de comm. ult. volunt. c. 11. ex n. 535. ubi agit etiam de renuntiatione tacita.

453 Potest etiam dissolutor Unio, que facta fuit propter frumentum tenuit, quando scilicet venerant ad augmentum: cap. Cun. N. de Confit. Clem. ne in agro, §. Ad hec, de statu Monac. sic ratio facta propter populi deficitiam, v.g. propter pefsum, bellum, aeris intemperiem, vel terrestre sterilitatem, si populus revertatur, potest etiam dissolui: c. Quia de relig. domin. c. ult. de Paroch. Ita etiam si propter unionem cœperit Ecclesia detrimentum perciperet, ut si aliquod bonum, poterit etiam ipsa unio revocari: c. 1. ne Sede vacanc. c. De Monachis, de probab. Tamb. de hre Abbat. p. 3. disp. 15. q. 6. n. 3. Quæ omnia deficiunt, si in Unione autem privilegium Romani Pontificis, cui sufficienter non fuerit derogatum per verba revocationis Unionis, sive Regule Revocatoria; quale assertio haberet Abbat. Benedictinos, Tambar. de hre Abbat. tom. 3. disp. 15. q. 4. per totam, vel si Pontificis unionem confirmaverit, per aliquam transactionem Partium; ut resolutum fuit in Cesaraugustana Portionis del Castellar, 27. Ianu. 1631. coram Merlino, relatâ a Tambar. post Tractatum de hre Abbat. dec. 120. num. 2. Quonodo autem hujusmodi revocatio facta est: Responde, coetero modo quo Unio facta fuit: debet itaque causa cognitione procedere: c. 1. in fine, ne Sed. vacanc. vocandi sunt hi quorum interesse potest, cap. ult. de elec. in 6. & si adas pertinente Diocesis, ut eiusque Episcopum vocari necesse est: c. Sicne unire, de excess. Prelatis. si vero fuerit jurispatronatus, Patronus ipse vocandus est: c. Pie mentis, c. Felicit. 16. q. 1. de quibus omnibus Azor. Inf. mor. p. 2. l. 6. c. 29. in fine, Tamb. ubi prox. n. fin.

454 Quibus autem modis Unio fortitor effectum: opus etiam erit explicare. Et Primum diximus, ad validitatem unionum requiri quod vivente Patria suu fortiorum effectum; superest ut videamus quo pacto hoc contingat. Ad cuius materia explicationem scientiam est, aliud esse unionem esse perfectam, aliud vero suu fusile fortiorum effectum: perfecta tunc dicitur, quando Gratia est facta, quia formata est esse: & alius causibus, de quibus particulariter, & illius exercituum; ut ex pluribus Rotæ decisionibus & Authoribus resoluti eadem Rota in Cesaraugustana portionis del Castellar 27. Ianu. 1631. coram Merlino, relatâ per Tamb. post Tract. de hre Abbat. dec. 120. n. 2. c. 3. Ad idem Garcias d. c. 2. n. 294. Gratiplures decisiones referens d. 893. num. 56. Farinac. ix. 1618. & alia dabit Lotter. n. 38.

455 Tertio, fortior effectum quoad unum beneficium, ad hoc ut etiam quoad alia beneficia unita, cœferatur effectu ab universitate causar, que potius attendit quām quisque causas particularis, & illius exercituum; ut ex pluribus Rotæ decisionibus & Authoribus resoluti eadem Rota in Cesaraugustana portionis del Castellar 27. Ianu. 1631. coram Merlino, relatâ per Tamb. post Tract. de hre Abbat. dec. 120. n. 2. c. 3. Ad idem Garcias d. c. 2. n. 294. Gratiplures decisiones referens d. 893. num. 56. Farinac. ix. 1618. & alia dabit Lotter. n. 38.

456 Quibus positis, superest ut examinemus causas quibus Vno dissolutor liceat revocari. Et quidem plures sunt, de quibus latè Lotter de reb. lib. 1. c. 29. per totum. In

notum in Hispania. Et de hac praxi testatur Gonz. dicit. §. 7. num. 3. i.
 370 Merito supradictis adjungitur aliud dubium, an Episcopus, seu Clerus concurrens in Concilio Provinciali five, Diocesano, habens duas Cathedrales unitas, duas habet voces? In qua breviter dicendum est, quod supposito quod Episcopo licet in qualibet Civitate Synodus celebrare c. Abbatis, 16. 18. queſt. nec tenetur celebratam in una, in alia publicare, Clerum potest compellere accedere ad locum ubi voluerit celebrare, cum sit in una Cathedrali residentia; in alia consenserit residere virtute Unionis, nec absentia ista reputatur absentia, fictione Juris; quia in illa Cathedrali unita, corpore tantum abesse Episcopum, illaque omnia privilegia Cathedralium abesse diminutione conservata: Gonz. dicit. glof. 5. §. 7. num. 11.8. idemque hac praerogativa privanda non est, cum fictione Juris ab ea abesse videatur.
 371 de Celeb. Mis. ar. quod ex decencia non ex necessitate intelligendum est, cum utatur verbo posse; notat Gratian. dicit. discept. 655. numer. 75. Quod si Unio facta fuit accessoriæ, unam tantum vocem habebit; si vero Ecclesie unitæ fuerint æquæ principaliter, duas: eo modo quo Episcopi duas habent Ecclesias, unam in titulum, aliam in Commendam, duas habent voces: prout distinguit Grat. discept. 291. numer. 65. & discept. 655. ex numer. 29. usque ad 44.
 372 Ex dictis de facili intelligitur quomodo unus Episcopus duabus possit praefidere Ecclesias. In quo liceat Regula sit negativa, ex c. Sanctorum, 70. dif. c. Cum Ecclesiasticis, c. Dudum, el 2. & per totam 21. q. 1. Lessius de inst. & iur. lib. 2. c. 37. num. 13. Trid. ſeff. 7. de refor. c. 2. Tamen scendum est, quod sicut propter tenuitatem Ecclesie unituntur, ita propter eandem causam potest Episcopus praefidere, & habere duas Ecclesias intitulatas: c. unico, de a. & quatuor. c. Eam te, de rel. dom. c. Quod non est, c. In matrimonio, c. Gaudemus, de divort. quod intelligendum est quod unam dependet ab alia, d. c. Eam te, vel propter raritatem Clericorum, c. Clericos, in fine, 21. q. 1. vel unam intitulatam, & alteram Commendatam, c. Quia plures, 21. q. 1. c. Dudum, el 2. de eleſt. Turrec. in c. Sane, num. 33. dif. 70. Azor. Inst. mor. p. 2. lib. 6. c. 13. dub. 3. quod non carerit difficultate; & ita duobus Episcopatus unitis, ambas Episcopis regit Ecclesias: cap. 1. ne sede vacante: late Garc. de benef. p. 12. c. 2. nu. 6. Imo duas Cathedrales unitas habere non repugnat; nam supposita unione, una reputantur; ut pluribus probant Gonz. d. §. 7. ex numer. 29. plura exempla adducunt Gratian. discept. 291. per totam, & 655. per totam, ut supra etiam notatum reliquimus. Et in isto casu non tenuerit nisi unum constitutere Vicarium pro causis decidendi: late Rota apud Cavaler. dec. ... in una Viterb. & Tusculan. 3. Martij 1617. Gratian. dicit. discept. 655. ex numer. 44. qui respondebat ubi Episcopus voluerit: idem Gratian. num. 65.
 373 Verum quia in his & aliis casibus amba Ecclesia Cathedrales discordare possunt, veluti in gubernatione Sedis vacantis; alternis vicibus locum debent designate pro nominatione Vicarii, & aliarum rerum administratione, vel alternis vicibus eligere, vel Ecclesia prius nominata, hoc est antiquior eliget locum; vel tandem si non constat de antiquitate, forte res dirimir: Gratian. discept. 655. ex numer. 41. usque ad 45. ubi plures citat: de quo vide quid dicimus infra num. 374. ver. diximus. Si autem plene discordetur, nec alio remedio pacari possit, ad Superiorum devolutum nominatio Vicarii Sedis vacantis, iuxta Trid. dispositionem: ut notavit Barbus. de univer. iur. Eccles. 1. c. 32. num. 56.
 380 Quoad constitutionem vero Vicarii, majorum haber difficultatem; cum supposita Unione una sit Diocesis quoad Episcopum: & licet duas sint Cathedrales, id verum est materialiter tantum, quia formaliter ratione & virtute Unionis, unica est; quo supposito, facultas creandi binos Vicarios Generales certa est, ut cauferum expeditio ni facilius consularit: cap. Quoniam in plerisque 14. de offic. Ord. Clem. Et si principialis, ubi Doctores de reſcrips. plutes

referens Barbus. in Paf. alleg. 5. 4. n. 12. dummodo eos constitutat in loco ubi Sedem habet; cum hec qualitas necessario requiratur à Jure, ut dicatur Vicarius Generalis: ex 381 pluribus adductis ab eodem Barb. nu. 127. Ex quo infert nu. seqq. non posse duos constitutere Vicarios, cum non possit 382 in duabus Cathedralibus residentiam facere. Verum pace tanti Viri, verius credonon posse quidem cogi ad duos constitutus Vicarios, ex Grat. d. discept. 53. ubi latè: fed tamen si velit, et licere: Dicuntur ex facultate quam haber, dummodo in loco residentia; & cum in una Cathedrali residentia, in alia consenserit residere virtute Unionis, nec absentia ista reputatur absentia, fictione Juris; quia in illa Cathedrali unita, corpore tantum abesse Episcopum, illaque omnia privilegia Cathedralium abesse diminutione conservata: Gonz. dif. glof. 5. §. 7. num. 11.8. idemque hac praerogativa privanda non est, cum fictione Juris ab ea abesse non videatur.
 374 Nec obstat, quod ait Barb. num. 131. quod cum respectu Episcopi una sit Diocesis, in qualibet residentiam potest explorare, & sic satisfaci unica constitutione Vicarii. Cuius difficultatis facilis est solutio, si advertamus omnino extra questionem esse instantiam: aliud est enim Vicarium Generale duarum Ecclesiarum unitarum exercere posse in ambabus, quod liberum concedimus: aliud vero, posse binos creare Vicarios; nam supposita facultate, de qua in d. c. Quoniam in plerisque, non est cur eam ita coangustemus; cum quotidianè etiam extra Civitatem, ubi est Cathedralis, constitutum videamus.

Diximus supra n. 365. duabus unitis Cathedralibus, posse Episcopum uti Alternativa in gubernatione, & exercitio Jurium Cathedralium: at hæc doctrina limitatur, nisi praescriptum sit ab altera eorum exercitum quadraginta annorum spatio, etiam si praescriptum sit a moderniore Cathedrali unita: quo videnda est optima decisio Meliten. precedente 22. Iunij 1579. coram Seraphino dec. 410. quam omnino videas.

Supradictis consonum etiam est disputare, an de confessu Romani Pontificis, duo Episcopi in una possint praefidere Ecclesie, auctoritate & potestate parens? In qua affirmativa responderit S. August. Epist. 120. ubi confitat Valeum. Episcopum Hippensem eundem S. Augustinum sui Episcopatus Antistitem Coadjutorem assumptissime quo est tex. in cap. Non autem, 7. q. 1. Quam etiam opinionem confirmat Panormit. in cap. Quoniam, de offic. Ordin. nu. 4. Glof. in d. C. Non autem, 1. n. 1. nam licet de Jure Canonico est, ut pluribus probant Gonz. d. §. 7. ex numer. 29. plura exempla adducunt Gratian. discept. 291. per totam, & 655. per totam, ut supra etiam notatum reliquimus. Et in isto casu non tenuerit nisi unum constitutere Vicarium pro causis decidendi: late Rota apud Cavaler. dec. ... in una Viterb. & Tusculan. 3. Martij 1617. Gratian. dicit. discept. 655. ex numer. 44. qui respondebat ubi Episcopus voluerit: idem Gratian. num. 65.
 375 Ex dictis de facili intelligitur quomodo unus Episcopus duabus possit praefidere Ecclesias. In quo liceat Regula sit negativa, ex c. Sanctorum, 70. dif. c. Cum Ecclesiasticis, c. Dudum, el 2. & per totam 21. q. 1. Lessius de inst. & iur. lib. 2. c. 37. num. 13. Trid. ſeff. 7. de refor. c. 2. Tamen scendum est, quod sicut propter tenuitatem Ecclesie unituntur, ita propter eandem causam potest Episcopus praefidere, & habere duas Ecclesias intitulatas: c. unico, de a. & quatuor. c. Eam te, de rel. dom. c. Quod non est, c. In matrimonio, c. Gaudemus, de divort. quod intelligendum est quod unam dependet ab alia, d. c. Eam te, vel propter raritatem Clericorum, c. Clericos, in fine, 21. q. 1. vel unam intitulatam, & alteram Commendatam, c. Quia plures, 21. q. 1. c. Dudum, el 2. de eleſt. Turrec. in c. Sane, num. 33. dif. 70. Azor. Inst. mor. p. 2. lib. 6. c. 13. dub. 3. quod non carerit difficultate; & ita duobus Episcopatus unitis, ambas Episcopis regit Ecclesias: cap. 1. ne sede vacante: late Garc. de benef. p. 12. c. 2. nu. 6. Imo duas Cathedrales unitas habere non repugnat; nam supposita unione, una reputantur; ut pluribus probant Gonz. d. §. 7. ex numer. 29. plura exempla adducunt Gratian. discept. 291. per totam, & 655. per totam, ut supra etiam notatum reliquimus. Et in isto casu non tenuerit nisi unum constitutere Vicarium pro causis decidendi: late Rota apud Cavaler. dec. ... in una Viterb. & Tusculan. 3. Martij 1617. Gratian. dicit. discept. 655. ex numer. 44. qui respondebat ubi Episcopus voluerit: idem Gratian. num. 65.
 376 Verum quia in his & aliis casibus amba Ecclesia Cathedrales discordare possunt, veluti in gubernatione Sedis vacantis; alternis vicibus locum debent designate pro nominatione Vicarii, & aliarum rerum administratione, vel alternis vicibus eligere, vel Ecclesia prius nominata, hoc est antiquior eliget locum; vel tandem si non constat de antiquitate, forte res dirimir: Gratian. discept. 655. ex numer. 41. usque ad 45. ubi plures citat: de quo vide quid dicimus infra num. 374. ver. diximus. Si autem plene discordetur, nec alio remedio pacari possit, ad Superiorum devolutum nominatio Vicarii Sedis vacantis, iuxta Trid. dispositionem: ut notavit Barbus. de univer. iur. Eccles. 1. c. 32. num. 56.

Quoad constitutionem vero Vicarii, majorum haber difficultatem; cum supposita Unione una sit Diocesis quoad Episcopum: & licet duas sint Cathedrales, id verum est materialiter tantum, quia formaliter ratione & virtute Unionis, unica est; quo supposito, facultas creandi binos Vicarios Generales certa est, ut cauferum expeditio ni facilius consularit: cap. Quoniam in plerisque 14. de offic. Ord. Clem. Et si principialis, ubi Doctores de reſcrips. plutes

Caput Octavum.

cha, fed Grandensis: ut notavit Diana d. p. 12. tral. de Confer. Epif. refol. 73. ver. Dico itaque: de quo vide que diximus cap. 1. n. 76. C. 77. Quia hoc Argumentum procedit in Rom. Pontifice, qui ex Christi instituto & precepio unus tantum esse potest, quando dixit March. 16. Tu es Petrus, & super hanc petram edificabo Ecclesiam meam. Et rursus Joan. 10. Et sic unum Ovile, & unus Pastor. Quod non procedit in inferioribus Episcopis, ex ratione dicta; quia licet naturaliter repugner unum corpus duo habere capita, tamen non repugnat naturaliter duos esse in una Ecclesia Episcopos Romano Pontifici subjectos, ex modo quo duo possunt esse Imperatores, qui Ecclesia Romana sit in solidum Defensiones, potestate pares; unus scilicet in Oriente, aliis vero in Occidente: ut voluntarii Gloss. & Panorm. supra citati. Quibus accedit Azor. Inst. moral. lib. 3. part. 2. cap. 29. dub. 13. idem Panorm. in cap. Quoniam, num. 4. de offic. Ordin. Barbus. in Collet. ad text. in d. c. Non autem, nu. 6. Diana latius d. refol. 73. Hinc etiam est quod una Ecclesia duos potest habere Episcopos, unum tamquam principalem, alium vero tamquam Coadjutorem: dicit cap. Non autem, 7. queſt. 1. Et ita intelliguntur tex. in cap. Sicut vir, in fine, & d. cap. Non autem, & cap. Nihil, in fine, 7. q. 1. qui loquitur de Augustino, & eius Episcopatus copatu: quo pacto etiam S. Petrus Linum & Clem. Coadjutores adhibuit, sed non Coapoſtolos Titulares: cap. Si Petrus, 8. q. 1. & ita Episcopo agnoscit non fuit datum Episcopatus Titularis, sed nudus administrator, in c. Quoniam fit tripla, 7. q. 1. juncta Gloss. ibi. quam sequitur Guillielmus Bened. in queſt. de Episcopatu, num. 5. Circa cuius interpretationem, & an possint esse tamquam Principales: vide Abbat. q. 1. num. 5. secus autem esset de duabus Summis Pontificibus: ut per plures quos sequitur Barbos. in Collet. ad text. in d. c. Non autem, n. 7. quia hoc contradicit Scripturam, Joan. 10. Erit unum Ovile, & unus Pastor. Sed de hac questione vide quod latè diximus cap. 6. de Causis erigendi novas Eccles. Cathedr. Licet tamen hoc facere possit Papa ex supra potestate, tamen cum universalis Ecclesia usus ex traditione Apostolica fuerit, ut unus Episcopus cuique Ecclesia praeficiatur, & unitas Pastorum & Antistitum ad Monarchicum regimen & singularium Ecclesiarum unitatem recipiant, non absque gravissima causa fieri debet: maximè stante exemplo S. Augustini, qui teritur dixisse, si scilicet Ecclesia prohibitionem, nunquam hanc ipsam Ecclesie administrationem acceptavim: sic Abbas refert in cap. Quoniam, de offic. Ordin. & ex Diano refol. moral. d. p. 12. tral. de Confer. Epif. refol. 73. in fine.
 377 Deinde dubitatur, Episcopo duabus Ecclesias unitis præsidente, in qua tenuerit residere: In qua questione dicendum, quod si uno facta fuerit, æquæ principaliter, cum ambe remaneant Episcopales, c. Relatio, 21. q. 1. cap. Monasteriorum, 2. de relig. domib. Peruf. de Union. c. 1. n. 6. Campenius cod. tral. p. 2. n. 7. electio residere erit Episcopi: cap. Et temporis 50. ubi Gloss. ver. Virarumque, 16. q. 1. Gloss. in cap. Non potest 21. verbo retinere, ver. Resideat ergo in altera, ubi Gemini, 1. Franc. n. 5. de probend. in 6. Rebus. de Union. benef. in praxi, n. 20. & 21. Petul. supr. a. 8. n. 1. Secus autem esset, quando unio æquæ principaliter facta non fuerit, quia debet residere in digniori: Abbas in cap. Extirpanda, §. Qui vero, de probend. in 6. 1. Lello. num. 5. nota 4. & 2. Lectio nota 5. n. 5. Gemini. in id. c. Non potest. Hocque est quod communiter docent DD. quod duabus unitis beneficiis, principale est in quo residet; de quo latè Mascas. de probab. cont. 14. 1. ex n. 16. Si vero utramque principaliter est unita, ubi commodius erit, habitare poterit: cap. Et temporis, 16. q. 1. c. Dilectus, ubi Felinus, de reſcrips. Et ita hanc questionem declarant Garcias d. p. 12. c. 2. n. 45. Gratian. d. discept. 291. n. 65. & latissime discept. 655. ex n. 1. cum seqq. Et in quacunque parte Ius poterit dicere, ex Gratian. supr. relato, nisi una Ecclesia non dependeret ab alia, quod impossibile est supposita unione: eo modo quo Vasconia est Ducatus separatus, non autem pars Regni Anglie: & in Regno Apulia, qui est Dominus aliquarum provinciarum, de quibus loquitur Gloss. in l. 3. Frances de Eccles. Cathedr.